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cm drah v v cibule! do blik" i1'

lín ithvilli Pnu "ivá lilo i i"
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" A iminiiiikii ?" 'ami K rálov i nezbylo ovšem ne -

požadavku vvliovéli a rozloučili

i

i
f

tíilii st i'kuln on puších liiiiicoi

člil pci ion prri hl iv o ah' i"

uničí si že pecinu je krnlká n ''
li'il tiii tlrulii"- t in tu VM'iiívaj"

pud ní Inilieiii' jcloi iiiihy s na

kuiMiitliu piilceiu Zuiiťiie

zuta jilje ilecli "Ve jtnélitl

ilcc i sni!" zaklfiinla Méketki

strašlivý přízrak Minirciiín ne-

kli se tlu Mckfity vipjnl nice
" ťiliír ku zlil'i ) i t i m - sclio

vejle linii' nčkiioi jun 1'áon lm

ha ! loioein !"

i hýlu tm In ca sil 1'í'cil cloilu

iiiiii ozval se ilivokv ryk "TihIn

' o s obnosem +ls který lili I ll sebe

Ainrricíuu' dovrli

jik--
1 ii pídda ďl major Šípek po

ničil- - Zmrhal a j Ti se vlindovali

ve svýt li výpověilit b '' éiko
vluveildiá allllidl lli pollt blije é

kii i ii neboť těch Ini došli plulo
že- se češlí lékaři lín vojnu povo

lávnuí diiviili právě tak rádi za ii

Itiiit jilko jiní čoskosloveiišl j vop

ni AI'' dli' lěehžť sděb'llí trpí ěe

'kosloViMiskii nrmáila velikou imn

zí i léklllské poliebv léčiva ob

Viltivý ileslnťekělií ll jiný lllille

liiil

V poslední době se však 'práva
Ccrvenéhit kříže přece asi rozinu!

bí uspořádali lékařskou pomoc

nim výpravu nu Sibiř a obrátila se

s ioluciii na drn liiidiše Jičín

kčbo ztlil hv bvl oclmlen v tmi

fdli iťu služeb tiovč sibiřské komi

se jtfávě iiiyiiiiisoviuié Podob-

ného dotazu sc doslalo také 1i'

dnnu fVpelkovl Kily výprava

se v vdá na cesiu není ještě zná

mo ale hnile o toin učiněno v čas

ozliáliieuí lihy llčasl ničí ji'ji si

mohli vše připravili a uvésli do

Jnířáilkil svoje zdejší záležitosti

Uniť-leck- impeth mladé krajanky
( 'liimiito lediioii I imjiiiidč i

llějsícll českých iiniélkvú jež kdv

vstoupily před rampu světových

a koncertních podií aby se in lni

zely o uznán! li vavříny jes' sice

mouku (lo Prahy

Praha ('n by L'7 února Ku

I ioilhiti "levi el jcillin oko

vím!" iibiiet I a pcfimi stáhl

ples
UŠÍ

Několikráte ilrtibiiými Inn-k-

inešljl lliamillkíl po svéllliii Celil

:o i'1'livi'hi Sopinla ruce i ie

plahi hiimIIhIiii Xise piikrnéila
! posicii
" Vždv ť já vím !" rozkřikl se

'!iistné " proč mne nenecháš spál ?

Ii vím všechno !" A již chrupal

novu

Picšln k oknu od okna ke ilve

I ilil ' opět llV hl II osi ji' Telilo

kláli' liolicholltlku Zllseplllla

Tlíce si vžil tu pekařovu lín

celili !" Mislť 11'tlilllbek slloilil pí'-

linu vyskočil
' t 'o ? Knlm ?

Pi kiiřovirliúženii ? to vyžle !"
Pod inaiiiiiikoii nohy se chvěly

srlee jí bušilo st rachem "přišel
po píiliinci

" vyprávéln zajíká-jí-

sc "nešťastný hoch liuoi
I a byla ii muziky s I ím svým

iiichcin slaiýni iďlciilťiii Ženi-

cha Tonda ze sálu vv hodil i l!n

hLn 1'l'nio ei'lii lllliziknil VV- -

IHlilll ilollll I lllliers Z M"'lllplils

eiin a poručík A I Uiuchy za oknem

ve skákalo
je lady ! chyťte ho !"

'udy iiiouíciiíu píišcl Klyin III přijeli se čtlMČi ll -

: linUcel cliiisiiikú "Tudy czniéiiíiiií náklady mouky ninji
dmi doliroiiiatly M) tnu lest toea

pí
v ní zásilka pot i uvili jež došlu

Veiill l'lioll'il lllolilliliill ťivli
Hll do' ploslled súlll llllilbn '!

brala slav iinslni luš a pihu li jí
ď l knehviié na výběr Pěnivým

pivem a foMilkaiiii ěíisinv uli hosta
!il- že ni konce Pavlína mořská

panna proii všemu učení lak zva

m ho pí irodopisii po předních lín

liáeh jako nkrobat chodila na Ida

vu si' stavěla a zpívala s mistrem

Holoubkem: "lloio horu vviká
i !
"
Aspoň tik Iv rdili uěasi-ne- i

ié divoké lioei

P:ineipiil Šelilbeni lii vědél o

lom co se děje s přední živou

jeho svěliivi liu musea l'i

užil už dříve vseolieciiého popla-

chu a vytratil se z hospody o

viein úéel svůj vyrovnal apu
mněl však on to někdo zaplatí!
Zdálo se mu že je llodllll chvíle

aby "plachty zvedl" jak měl v

úmyslu Ale nepovedlo se I' vo-

zu pod topoly čekal už mladý nin

Perkiis také jej vybiii'eoval divo-

ký lion Pokuřoval n jeho rozbuř

rený iloiilník z daleka svítil ve

slinu A pak tu tfpviily zeb

'ié měsični paprsky lni hodáidcb

dvou žaiidarnni

Piincipál ncchiil pbieily( být

jenom zasyčel nějakou kletbu

zavěsila se mu koleni kr-

ku byla už zase éilá a veVlá jako
rybička jako by všechnu liiiizu

přctlcAlých nkainžikú sclťásla Vy

nrávéla a liijiotila se k otci

Vu svéel syčel ale na konec dal
se ukrotit Malá princeznu zvítě-

zila' Dovolil aby se stala velikou

větovou umělkyní uznal koneč-

ně že by bylo Skoda nečinit ji za
!íofi-- t nějakému I fíkovému lido-žrout- u

jako byl mouřenín — a

lo Československa ze ZCilll spojen
ii V Terstu iiiicllázi se dalších

HIIMIU lnu které čekají na želez
i

-

ment vozv mu a osimiesai um

jťšli
"li'i si iii'i iiprnsíiiii'

N'im1(iÍ'i'Uii Ksinrnililn sIíiim

ipViiIii se mIiisIiii'1 iluu"i'ií 1'u

liny l'o si' jí slíilo? Zíislvfcliiitnl

iiiniiišrk bylo slyActi [irnHnř
mh1íiIiv - ťlki'm voi

ki1 clml vody a Zun' skuwMií iikiÍ-

Kkť- -
juiiuiy Slnki'iii liyla i rti Vs

lIHTIlIlIll S Vllll
'
vyjiiV-ťinrl- i

ihcíí vyliť-li- l řliivrk ("crnřjšl i

Hlín kti'1'ý Unii i km
l
slhniiy

pl ÍshH'1'lli' srlilVIky si" pod jiílil

prciliiifily in v iii'inii'í rnsi ne

St finirllil i'(l se luítllln sklli'i'!n

išlí'knlo

" Miiiiiťiiín ! sliii v I liiiiyluil !

1 í i í i n m !" v křikla KsmmtiiIiIii

ilrsclll 'iTIHifll VVl'1'llÍI i

V ZllliV lllilyskl lirlllli'111 (h'I

"IV'! ty j'Hi'rkn!" Xm-liyiil-

st um riiniciiii "1'uť nňliíp-n-

ti"!" Vťpiihlihi

1'íivlína vysmekla se mu z ru-

kou pailla e na ciu s plesko
tem Helmu yiníliila
" NVtlái pil(nj f" vti k!" žalm

v v] muničním Hetíjpl n:iili"k'iu

príiicťZiiu chytil ji jako )i fíi"k it

il vVveill "Tebe nclio pa

vlínii !" NÍpnI Oilkopl ll:iluiléje

který přiliělil nu íMiiiiiic Ksincrnl

dá zoufale vykřikla ale liruzuji

pěst' jí sevřela hrdlo "Mh" ie

Sfřrko ticho té wriluitsíiii !" Ie- -

lačí na v vživováid ohv vaťdsl v n

Prahy na dobu jednoho týdne

"íijelí zásilky bylo bez jakčhoko'lovnrl llolllll AI llZlltilllll pídi

Mouřenín vyrazil dvéře vyběhl
la dvorek cliasníci za ním

'řaskaly dvéře a plot sc bořil z

loriieného clilívkn vyběhla s kvi

kolem prasata "i 'hyťte je ! Kri
'

te Pllie !"
Mi' kol ka na kolmou jektala

'Chval každý duch Hospodina !"

"Au! nu!" sténal a jeeel Mé-kot-

na posteli a nohama zořjvc

kopal až z protržené peřiny pá-

per ky lítaly "l'ž mé konAc'

čert ! au! ail!"

Divoký holi řílil se dál přes

dvorky přes pluly po půdách i

doilielll II ZilIHpK lili lilllseli llťlll" uv nadšeni a toliku dva Amerien- -

"

Mistr- vvlřešlil strašlivé oči

vcill ruku zavolal dušeným Ida

sem: "Kluk nezdárný! Dn třetí

ho a čtvrtého pokolení !" Ale

na Joscíkn Krvlovú uiladislvá

virliioskfl nu housle jež po vyso-

kém v školen! u proslulých uěíle-lí- i

lionslové hry zdokonaluje

nyní vv svém ninění u Hvěloznáiiié

u virtuosa Kulena Vsaye

ťukli tiiii klesla strašlivě vytře

ié bylí na slauiei tiby iivíltili pi
i

jevší diislojniky ledním t nich

ivl poručík teil'ei z CliicaiiU

fízeiiee štábu llerbeil C lloove

111 Pliivdoll je Že Čechoslováci

ilyfteli vclnři iniioho o pomoci ml

pojciicii a získali lidi málo že ne

iči káv nll ani že něčeho se jim dn

ilniic Kapitán Tullicc nezažil

tu žádných nepi Ijciiiných kuše

stene in-- s vvcitkml sc nliriilily kvili
loiclkll KryloVli jež je tlcerollMili'kané liiamiliťi' " Proč ume

spát ? Vdyť já íiu! já
ími VNccIuio Kluk ! No hodejť !

kiipelníka a virluosn llohnniíra

Kryla u Mcstrou pianové virl misky

sč Mařenkv Krylové vydnhylii si
f ji

ností Skupina československého

plen doiškové siicchy k hrozným
štěkotem rozvzteklených psu

"Tady je' lady!" ozývalo se z

druhé strany okázalo se vnak

že chytili mladého kováře kteří
byl kdesi nň záletech ~~ z pudy za

nohy jej stáhli po řebřiku Pak

jchlé iiékolm chytili a jeSlč něko-

ho -- zlomyslná chasa jako schvál

již pozornosti iiiiimieké kritik)

svým iiiněiiíiii ale největšún je

jím dosavadním úspěchem smůl

bylo její vystoupení jako sólistka
i ii '„ni h'i eoZ lllicllll 11 eeKilo v Oolllllielll Zl- -rehe ic' ii--- l

(ilirm ni ni H proslaveným ('iuciumitskýin or

icstrcui v Musie llallu onoho měčďiis

lehce

ho 1'avlíntt?" chechtal h

ďíliel nviiziiie v pitvořin stu dne "J lednu pod řízením Ku- -

vezme si Kříženu to vyžl ať!

A teď už mne ucelí rozimiís?"

Převrátil se na postel n hned za-i- e

usnul Mamiitkii se pnkrižo-lál- a

př"d svatým obrázkem v kun

tě kde hořela věčná lampu

rplyniilo ml té doby iiumho

iniiohn Id Na hrobě mislrii llo

Joubkii vyiostl ilávno bujný breč

tan jaký nerostl nikde na celém

břhilové Změnily m časy Zmi

ely iiiiisiié krámy slrnSídelná

kolnu se híiuIcIo voii rozbitou stře-clio-

h příšerným kamenným
lvem nu šlílé Jiná doba přišla

jiné řády a zákony Všechno se

změnilo Ale podíváme II hc lépe

jen Ink po vreliu život se niřiii

Ujeim Vsaye - O vystoupení lom

píše jeden z odborných americ-

kých lislTn

'A iiiuohii příčin byl ťmlo kou

eert ze všech iiejziijimaveinini
1'řciliié sólistkou byla žačka vel

kého belgického mistra za druh

bylo to její první vystoupení v

rodné zemí pod řízením jejího u

čitele zn třetí studovala v Hru

selu pod Vsnycui jsouc členěni je

lidé záslávají stejní Pořád je to

vo!é koiiiediaiitskéiii ?

Když bvlo vši rozhodnulo dro-tuiot-
i

pěstí uhodila Hiilaiděje flo

ad "Co in stojíš jnkii bubák
i hec m li plakal ? A unič je ve- -

clo! mlč - Vez in il si tě!" zaše-plali- i

hubičku mu dala a v mé

děním světle roztančila se tam n

íopolfi už oba éi lnici užasle otví

uli oči a mladý pan Pcrkus po-

skakoval nadšením luskni prsty
a říkal: "Kaprisli! snpriKli!"

O iiioiířcnínovi iiehvlo od té

chvíle už ani pamáiky Pravíťi
se že utonul v obecní louži ale

lalislicky bylo dokázánu že v li
lieiiících žádného utopeného mou

iciiíoa v devatenáctém slolctí ne

iašlí Někteří tvrdili později ýc

n li j I do Kalifornie hledat zlatu

Také vyskytla se domněnka že

'léhcin času mouřenín zbělel (což
ivšein těžko věřit poněvadž prin-

cipál Seiiihcm každého svého mou
řenínu důkladní vařil po tři dni
v ořechových slupkách) o n čcr

co hy bylo lcie

leít' neuvážil lulvií a 'sehnu

lífokv zaslechl " luicraldu !"
znrvécl moučeiiín - Kmiifralilu

ovMcni protože j! rávř držel v

náručí a ueliylo tiž éasii sliánřt sc

jio 1'nvlíiic klerá někam ie yt

plížila Proto tiskl v naícli mu'

liělíoii jiriiiecznu div želoa a ko-

uličky v ilH 'ikčm tele

íi dlouliím! ulííhal m ní zn-fa- v

ziihy n lila vu ku předu iffieliv-l- i

v akop] přes Ilaloidéje ji

klel

Ale již tu lni Tumlu Holoubku

"Co ho dcíe?" iiiKcliáu „tm

"jářkll CO to?" N'clilUMc H( nťil

- rozeznal i ve slíon lak čeroť

netvor onáSí v náručí Ksincnddii

"Pusf ií!" vykřikl
'"ústil tiiceiiwi cítil jíiik 'dvč

řitra5lívé jičkIí už tnu xvírijí hr-

dlo Xdiéká bez dechu klesla na

ili prohledala všechny útulky a

ikrýie zamilovaných po kůlnách

ve vtodolách v sené i ve složených
mandelích Koneční- - prokletého
černocha přece uštvali zahnali jej
k malému rybníku nade mlýnem

lasnč ho viděli skákal jako vlk

cbuulý k samé zemi patrně
už hl velmi unav(n nemohl nič
ei Vc vrbách ninl rybníkem zrni

cel Xejstatcčnějsí vnikli za ním

do houštiny když tu cosi svalilo

se do vody s vysokého břehu

voda vyšplíchla z hluboká vali-

ly se bubliny "Ilnrá !" ozval

víténý rvk "Tady je! topí se!"
'Měn ho potopte hodní lilubo

ko!" volali li kteří z opatrností
iiíslnli pozadu Několik kamenu

leičlo do rybníka
Takási černá hlava okázala se

v rozčeřených vlnách Pepík ía
cínu vyšplhal rte po staré vrbě na-

kloněné až k vodé "Vytáhnu ho

za vlasv!" křičel vítčzoslavné

sáhl po černé hlaví

nahmátl místo vlasíi něco slizké-

ho hlava zaílékala jako pes a o

ho rodinného kruhu když Němci
týž Albíni # Kvou jak je Pán

vyhmil % ráje

(Dokončení)

Dvé ncmožnoiiti

nu pudli město lo a obyvatelé jeho

byli přinuceni hledat i záchranu ú

lékem z Čtvrté že slečnu Krylo

vií pojala do svého proriíun dílaIe ijcniožno znleléii na 'měsíc

svého učitele (ěííc se lomu vyA stejné nemožno jest dosíci ja
kosti Tiincrova Léčivého Hořké zoíitrenání že její učitel fídil svfij
ho Vínu Kfizni firmy mipodo- - vlnutní orchestr zatím co jeho

vojska provází bi v lak V Piidčjo
vlcích první lo československé

daidei kapela uvítala Američaiiv

e snadno pochopili tuto lluelej
mši Cécho lovákii Prohliiíiijí ci-

tu otevřené že Perlín li Vidcii jsioi
na lom lépe nežli Pruhu n že zásil

ky pot t avili přišly do Vídně i

nad i do Hamburku Znám uěko

lik rcsiaiirauiri v llerlíué a ve 'í

lni kde je možno o hczimeoiýeli
iluecli je lani toliko jeden v lý

lnu zhkiilí maso di'Zto v Pni
ze jsou tři heziiiasiié dm a fezni
'ké obchody jsou tu otevřeny je
lioni po čiva dny v týdnu

Konference Českoslo-

venského Americké-

ho Výhoru odloeiia

Chicago Jll Tt únoru Dne
I a 2 března inclu se kmmtí kon
fcrcncc Amcrickéiio éi'sknsIoven

skébo Výboru v Clcvclaiidii

vážných díivodíi byla tuto konťe
renee odložena V liejblížší době
bude udáno kdy se Imdc určité
konali Vojta McncA tu jemník

Další zífoilkn po-

travin do Cech

Wiishiiitctoii I C„ 21 února
t
'V iknsoveii(ká Tisková kancelář

sděluje i Mo Terstu ilojcli další a

iiierjeká loď h nákladem potravío
irči uýeh pro československou
'oiblikii ii sice muožlvf hovězího
uiir-- mouky a ' kíímlcnsovíiného
mléka ťeckotJovem-lt-

vyslance
vc"V'asliin(íoné p Pcrtťlcr kle
rý tento nákup vyjedmd dne
I m un úéel tohoto tiákbidii zupbi
lil iNiiieríekémii vyžívovicíinn dři
du éekeiíf obnos íl!í(tOOKKJ vV

jednává o další nákup Poněvadž

vyžívovicí poiflí-r- v zemích řv„
kých jvit trapné tiehoř n p j

klad z kilogram hovězího meoi
v první polovině ledoi ve velkém

pKb ji v Praze platili m yu

run u v malém 'JtiM korun

hily jií láhev nálepky jméno ne

bo barvu % chuť ib' iieinoluhi ni

kdy fuipndobitl jakost jež pfiso

bí ony překvapující účinky Trizem Mouřenín se jen skrčil il II- -

vlastní žačka přednášela jen
sklndhy
í) jejím vystoupení napsala cin

einnatská Tiiliumi! NejvětSÍ shro

miždřní iioslitchačstvo nesony hy

lo přítomno když hríllantiié' na

dnni fnladá houslistku losy Kry

lovl sliivibi svoje pirvní vystoupe

nou barvou těla že prý shodil i

ípatné návyky a hříchy voje n
nerovo Léčiví líořkí Víno lícní'oílial co xíly jriřl wípé a tiskaku

je stranou když se mu zdálo h žádným tajným lékem VJSeehiiy

jeho součásti většinou patří k

ticjstfirsíniii pokladu lidského ví

dění Ale jak smísili je aby lé

itul se kostelníkem v Nymburce
'icbo v Dolních Královicích O toni

ivéMÍÍ rozebáely (Ale po
iiévadž jsem slíbil čtenářům vese-

lý konec této piídky snii bych
si přál aby to bylo pravda) —

ní h f!ineíimatskýnř nymřouickým
čivé jejich vlastností vyšinuly si orclieiítrctn Hru nlečny Krylovy
na vrchol účinnosti lo byla ta jnkožto žačky samotného velkého

I' bolui Pavlína kterou umění velká úlohu Rozluštění ilocíle Yuaye uknzuje jasní mnohé z cha

nesytílo bloudila zase dál % nu mk turistických rysCi které přívoné Trhiemvýiri fčívým Hořkým
Vínem tvoří z tohoto léku pravévým majitelem cirku po vlastech

českoslovanskýclj klídjbi obdiv dobrodiní pro každého kdo trpí
žíilodeéiiíini potížemi ípiitným

de hubenělo jenom Fiuiitnýíia
velkýma očíoih přes okríij staré

illými zuby chňapla mu po ruce

Div leknutím do rybníka iieslctél
~- mráz přejel mu po zádech Ho-iici-

s vrby skočil jih zem "Hastr-

man!" vyduehl zajektíil zuby a

všichni co tu byli překot tia k

se dali 7a chvilku když bylí
dosti daleko od rybníka vrátila

jím rozvalin

"Hastrman! kde hy se v té lou

ží vzal hastrman! z čeho hy žil?

Vkdo sc falu zn celý boží rok ne-

utopí jenom kořati lidí lam báze

jí!" AI" už nikdo neměj chutí ho

nit prokletého mouřenína A rnd
opravdu si luMtrmňn na tiej poí-í-ha- l

ti néknm porl kořeiy vrh jj
zatáhl Af si ho mí ! n'-mř- lí chutí
o moiířcnína n ha1rmnnm n

rvát ~ hctoh-- v nehyl chlap oni

aidejáí Hdjí vrátili s tlo h

ipody '

A mistr ÍMoubek Tondou

líly jeho houslové škole tak vý

zntičíioii prosluloid Tón vclk'

rnužnň síly í svídiodu a firiižnosl

ovlídáiií fcmyéee dech citového

výru Výkony mladé iimélky-ri- ř

vyvovily hojné nftdšení poslu

ehťslvi

travi-fuii- i boleníui hlavy poví

ze zadu Tonda již jej dr#í K é

zemí Nehnul w jako loid

prosmýkl okolo topolfi Toodi z

tlím "Jloho! íitfij! zabíju té I"
křičel I Inali h pod Hfrorny ve

stínil Čtyři nohy zadupnly ni ť
diuičlo

#adočcri od potoku vrhl ne

najednou černoch ve diuhoil stir
nu dal ni- přes náves hrfiza mh

dodali libílowtí i jako ílvni' za

jíe liŽel í černé l(i íciípíl
"ítohnl lioho! Mfij zabi "

Toridi nd(eliáu vztlnije laicko

Jím přdu řiic roztaženrdi pr

kly nhy Iolr ebytíl zníkrtíl

%k'iVu mu v rAfi I fo f li- o- !

ťihí— jft!" til VdálenOKt tnzí

nimi M 7hitivt 7mh hy)
M-i- "líol lol řdyff hol" za

}i6iikal ni potnicný krtty-- m

hrobildil ZVedl tdh ft Vhh l

dřevěné kádí dívala se na nža ehnoii iniilálřiostí titd V lékár- -

tváře neznámých lidí vzpomínala tiách z JO - I'í reiiniHf l

ekýeli tieho fjeurtilířlekýfl) hole
fctech poMmání rteklínich % pod
kiiste TrhierCiv íínímeut To je

lk jakého rkvh potřebujete

n severní moře kde se toirodiííi

na zpíiin' vlny nekonernou pJAi

'íceiíiu flnfl'1 tH'in ne mornou

nadějí že jednou tm vrátí v

ííré prostory zelených voJ Hnito

o dívokí ih mi' když náhodou

té doHtiilii pfm iihrynný krj
téntiého vězení a v měsíční vln4
nocj bloudil! Mifld jí zdálo

Holeji zmizl dfAnt V lAMrníeb

Knjan olouptn o výplatu
Hl Ink Mo — KmjflřJ pn

Frtink Krh hydlicí v h 320 jlí
fftitnlín ve whfrtij n v pálek Ve

řer t príee y MeíVrmíckových to

vrní'h ím % til tt řiit Meríimcnto

itve ndbočíl mi trař Hlínoís Wes'

Afi n 6íe poUtou 15 m 75e — So

H Ashlaml Ave íliíenjfo íll

že tehdy byto uí blízko vytouženi Advcrfísemenf
(rohovat jedenáctou JVl IdleWam ní dávno hylj n ae hrála


